АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    27.11.2015 г.                    № 531
Об антинаркотической комиссии

Сусуманского городского округа

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств» психотропных веществ и их прекурсоров», в целях повышения уровня координации деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также по предупреждению и преодолению наркозависимости среди населения Сусуманского городского округа администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав антинаркотической комиссии Сусуманского городского округа согласно приложению № 1.

2.Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Сусуманского городского округа согласно приложению № 2.

3. Считать утратившим силу постановление главы Сусуманского района от 09.02.2011 года № 55 «Об антинаркотической комиссии муниципального образования «Сусуманский район».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Партолину Л.Ф..

Глава Сусуманского района                                                                                    А.М. Куршев

Приложение № 1

Утвержден

постановлением администрации

Сусуманского городского округа
от  27.11.2015 г. № 531
СОСТАВ

антинаркотической комиссии Сусуманского городского округа
Куршев Александр Михайлович – и.о. главы Сусуманского городского округа, председатель комиссии;

Партолина Людмила Федоровна – заместитель главы администрации городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

Потереба Ирина Александровна – заместитель руководителя правового управления администрации городского округа, ответственный секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Абросимов Владимир Павлович - протоиерей, настоятель храма Святителя Николая г. Сусумана;

Вяземский Роман Юрьевич – директор-главный редактор МАУ РИК «Печать»;

Елисеев Сергей Борисович – глава муниципального образования «город Сусуман» (по согласованию);

Исайкин Андрей Анатольевич – сотрудник отдела в г.Сусумане УФСБ России по Магаданской области (по согласованию);

Клюева Антонина Парфеновна – руководитель управления по делам по делам молодежи, культуре и спорту администрации городского округа.

Маликов Анатолий Иванович-начальник отделения МВД России по Сусуманскому району (по согласованию);

Нестерова Людмила Ивановна – директор ГКУ «Центр занятости населения» Сусуманского района (по согласоваию);

Овсянников Петр Петрович – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Сусуманского городского округа;

Пронько Лариса Ивановна – руководитель комитета по образованию администрации Сусуманского городского округа;

Савченко Виктория Валерьевна – начальник филиала по г.Сусуману ФКУ УИИ УФСИН России по Магаданской области (по согласованию);

Самсанович Игорь Петрович – главный врач МОГ БУЗ «Сусуманская районная больница» (по согласованию);

Степанова Галина Ивановна –  психиатр- нарколог, заведующий психо-наркологическим отделением МОБ БУЗ «Сусуманская районная больница»;

Шавилов Ярослав Сергеевич – и.о начальника ОМВП регионального управления ФСКН России по Магаданской области, подполковник полиции (по согласованию).

Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации

Сусуманского городского округа

от  27.11.2015 г. № 531
ПОЛОЖЕНИЕ

об антинаркотической комиссии  Сусуманского городского округа
1. Антинаркотическая комиссия Сусуманского городского округа (далее – Комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности территориальных федеральных органов и органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Сусуманского района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, нормативными правовыми актами Магаданской области, решениями Государственного антинаркотического комитета, решениями антинаркотической комиссии Магаданской области, законами и нормативными правовыми актами Сусуманского городского округа, а также настоящим Положением.

3. Руководителем Комиссии в Сусуманском городском округе по должности является глава Сусуманского городского округа.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией Магаданской области, территориальными федеральными органами, органами государственной власти Магаданской области, органами местного самоуправления, а также с общественными объединениями и организациями.

5. Состав Комиссии (по должностям) утверждается председателем антинаркотической  комиссии Сусуманского городского округа - главой Сусуманского городского округа.

6. Основными задачами Комиссии являются:

а) участие в формировании и реализации на территории Сусуманского городского округа государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подготовка предложений председателю антинаркотической комиссии Магаданской области по совершенствованию законодательства Российской Федерации и Магаданской области в этой сфере;

б) координация деятельности территориальных федеральных органов и органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Сусуманского городского округа, а также организация их взаимодействия с общественными объединениями и организациями;

в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации региональных и муниципальных целевых программ в этой области;

г) анализ эффективности деятельности территориальных федеральных органов и органов местного самоуправления Сусуманского городского округа по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

д) сотрудничество с органами местного самоуправления других муниципальных образований Магаданской области в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений;

е) рассмотрение в установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Магаданской области порядке предложений о дополнительных мерах социальной зашиты лиц, осуществляющих борьбу с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и (или) привлекаемых к этой деятельности, а также по социальной реабилитации лиц, больных наркоманией;

ж) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и законодательством Магаданской области о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

7. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности территориальных федеральных органов и органов местного самоуправления по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) вносить председателю антинаркотической комиссии Магаданской области  предложения по вопросам, требующим решения антинаркотической комиссией Магаданской области;

в) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии;

г) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных федеральных органов, органов исполнительной власти Магаданской области, органов местного самоуправления, общественных объединений и организаций независимо от форм собственности, должностных лиц;

д) привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных федеральных органов, органов местного самоуправления, а также представителей организаций и общественных объединений (с их согласия);

8. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией Магаданской области, на плановой основе.

9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

10. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

После согласования с председателем Комиссии лицо, исполняющее обязанности отсутствующего члена Комиссии, принимает участие в заседании Комиссии с правом совещательного голоса.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях Комиссии могут привлекаться иные лица.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

Руководители территориальных федеральных органов, органов местного самоуправления входящие в состав Комиссии, могут принимать акты (совместные акты) для реализации решений Комиссии.

12. Комиссия в установленном порядке информирует о результатах своей деятельности по итогам года антинаркотическую комиссию Магаданской области.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется ответственным секретарем Комиссии. Кроме этого к организационно-техническому обеспечению работы Комиссии могут привлекаться в случае необходимости члены комиссии.

14. Для реализации возложенных на Комиссию задач ответственный секретарь Комиссии:

а) осуществляет подготовку проектов планов работы Комиссии и контроль за их реализацией, а также подготовку необходимых документов и аналитических материалов к заседаниям Комиссии и обеспечивает проведение заседаний в установленный срок;

б) оформляет протоколы заседаний Комиссии, осуществляет контроль за выполнением  принятых Комиссией решений, участвует в соответствии с поручениями в подготовке проектов докладов главе администрации, а также информационных материалов для председателя Комиссии и органов местного самоуправления по вопросам контроля за оборотом наркотических средств и психотропных веществ;

в) организует привлечение специалистов для проведения исследований и представления заключений по вопросам разработки и внедрения в практику новых средств, форм и методов противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;

г) в период между заседаниями Комиссии принимает решения по вопросам, отнесенным к его компетенции, за исключением вопросов, требующих согласования в установленном порядке с председателем Комиссии, органами местного самоуправления и заинтересованными организациями.

 15. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляют в установленном порядке территориальные федеральные органы и органы местного самоуправления муниципального образования, руководители которых являются членами комиссии.

         16.  Комиссия имеет бланк со своим наименованием.

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

 СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
686314 Магаданская обл., г. Сусуман, ул. Советская, 17. Телеграф:Сусуман, Магаданской области,Сусуманского района.

Счет № 40204810900000000020 в УФК по Магаданской области, ОТДЕЛЕНИЕ МАГАДАН  Г. МАГАДАН,

ИНН 4905001400, БИК 044442001

                                         Телефон 8(413-45)-2-20-25. Факс: 2-20-25; 2-25-19. e-mail  ssmadm@mail.ru